[Segno del Notaio] Io Truffetto figlio di Bonaccorso di Bontalento da 
Signa, notaio di nomina imperiale, ho visto e letto il testo originale di 
questa copia e le cose che vi erano scritte qui fedelmente e in ordine, 
con l’eccezione del segno del detto Bencio, copiandole le ho trascritte 
e poi sottoscritte.
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2
1280, ottobre 14

Consiglio figlio di Rustico e Uberto figlio di Guido di Belloccio, uffi-
ciali nominati dal Comune di Firenze per reperire i diritti del Comu-
ne fiorentino nella piazza del mercato di Figline procedono a una 
verifica della confinazione, a ovviare a eventuali carenze riscontrate e 
a far sgombrare gli spazi occupati in maniera illecita.

Il testo originale è inedito e contenuto in Archivio di StAto di 
Firenze, Archivi della Repubblica, Capitoli, registri, 26, c. 261v. Ho ag-
giunto in nota le varianti grafiche dell’altra copia in Capitoli, registri, 
29, cc. 251v.

terminationis fori [de Fi]ghino50.
In Dei nomine, anno millesimo ducentesimo octuagesimo, indictione 
octava, die quarto decimo mensis octubris.

Nos, Consiglius Rustici, Ubertus Guidonis Belloccii, officiales electi 
pro Comuni Florentie ad requirendum et inveniendum iura Comunis 
Florentie in foro de Fighino et etiam ad confinandum, si confinata 
non essent, et ad faciendum excombrari et dimicti51 quicquid habe-
ret occupatum iura dicti Comunis et ad percipiendum eis ex parte 
dicti Comunis quod isgombrent et elevent dictum locum vacuum et 
disgonbratum, sub pena Librarum vigintiquinque contra facientes. 
Quapropter, volentes dictum offitium52 exequi cum effectu, ivimus ad 
dictum forum et visa inbreviatura53 Benci notarii de Fighino sicut acti-
nus terminatum fuerit54 per Aldobrandinum Danielli et magistrum 
Gherardum, inprimis invenimus quod ante cantum55 turris plebis de 
Fighino non erat terminus prout debebat unde, facta mensura dicti 
loci prout continebat imbreviatura dicti Benci notarii, terminavimus. 
Item terminavimus iusta56 domum dicte plebis ut continebatur in di-
cta inbreviatura iusta stratam novam ex latere domus filiorum Nichole. 
Item ante domum filiorum Nichole. Item ante domum que olim fuit 
magistri Rinuccini. Item ante domum Genovini Bonaguide57. Item 
ante domum que olim fuit Aghinetti et Martini. Item ante domum 
Giunte et Bartoli58. Item ante domum domini Aceriti. Item ante do-
mum Orlandi calçolarii. 
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Percipiendo ex parte Comunis prefati, omnibus circustantibus et ha-
bentibus iura Comunis vel dicti fori aliquid occupatum vel hedifica-
tum, quod elevent et disgonbrent hinc ad tertiam diem prout iniun-
tum fuit nobis, sub pena et banno Librarum vigintiquinque et plus, 
arbitrio dominorum Potestatis et Capitanei auferenda. 
Et sicut dicta terminatio et reinventio facta fuit per nos de consilio do-
minorum Gentilis de Fighino et domini Ceffini, Cante notarii, Iacopi 
Arnolfini, Iunte Bartoli59 et Nuccii Chiari qui iuraverunt iura Comunis 
invenire et terminare sicut preceptum fuit eis per dominum Albertum 
Leonis tunc Potestatem Comunis de Fighino pro Comuni Florentie, 
sub pena soldorum quadragintta60 servata forma sui offitii61 et nichi-
lominus percipiendo ex parte Comunis Florentie sub pena Librarum 
quinquaginta Florenorum parvorum auferenda.
Die quartodecimo62 mensis ottubris63, Agevole Mocholelli nuntius 
Comunis Florentie, supradicta omnia precepta fecit ex parte dicti 
Comunis.